
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio, 0934-507139, filippo.ciancio2@istruzione.it 

Riferimenti:  Dott.ssa Ombretta Cuttaia 0934-507143, ombretta.cuttaia.clistruzione.it 

Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

 Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934507118, matteogiovanni.crino@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 
 

Vista l’Ordinanza emessa dal Tribunale di Enna del 28/12/2020, R.G. 1652/2020, che 

dispone: “Dichiara il di diritto di Gagliano Marianna al conferimento dell’incarico di 

supplenza presso l’Istituto F.lli Testa di Nicosia, classe 050, Scienze naturali […]”; 

Considerato che non risultano aver partecipato al giudizio i docenti risultati assegnatari 

dell’incarico presso l’Istituto F.lli Testa di Nicosia, classe di concorso A050 e 

pertanto tale dispositivo non può farsi valere in loro danno; 

Considerato che avverso la predetta decisione pende reclamo nell’interesse 

dell’Amministrazione, tenuta ad eseguire la presente Ordinanza ma che non vi 

presta acquiescenza, e pertanto salvo revoca all’esito del predetto gravame 

cautelare; 

Visto l’art. 461 del T.U. 297/94 che, a tutela della continuità didattica, prevede quanto 

segue: “non si dà luogo a spostamenti di personale dopo il ventesimo giorno 

dall'inizio dell'anno scolastico, anche se riguardano movimenti limitati all'anno 

scolastico medesimo e anche se concernenti personale delle dotazioni organiche 

aggiuntive”, con conseguente impossibilità di spostamento dei docenti a tempo 

determinato che già prestano servizio presso il predetto IISS su posto della predetta 

classe di concorso; 

Considerato che non residuano posti a livello provinciale dopo le operazioni di conferimento 

delle supplenze da GaE e GPS e che la suddetta ordinanza non dispone 

l’assegnazione di supplenza in soprannumero; 

Considerato che presso l’Istituto F.lli Testa di Nicosia è stato assegnato un posto nella dotazione 

organica aggiuntiva di cui all’art. 231 bis del D.L. 34 del 19/05/2020, che risulta 

attualmente disponibile; 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:filippo.ciancio2@istruzione.it
mailto:filippo.ciancio2@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio, 0934-507139, filippo.ciancio2@istruzione.it 

Riferimenti:  Dott.ssa Ombretta Cuttaia 0934-507143, ombretta.cuttaia.clistruzione.it 

Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

 Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934507118, matteogiovanni.crino@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

DISPONE 

l’assegnazione alla docente Gagliano Marianna di un incarico di supplenza presso l’Istituto F.lli 

Testa di Nicosia, classe di concorso A050 (Scienze naturali, chimiche e biologiche), su dotazione 

organica aggiuntiva di cui all’art. 231 bis del D.L. 34 del 19/05/2020, a valere sul budget 2021, con 

decorrenza giuridica ed economica dalla data di effettiva presa di servizio e con termine al 

09/06/2021. 

  

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico 

I.I.S.S. “F.lli Testa” di Nicosia 

PEC:  ENIS01900T@pec.istruzione.it 

 Al Docente 

Gagliano Marianna 

c/o Avv. Ilaria Di Simone 

PEC:  ilariadisimone.avvocatienna@pec.it   

 
Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:filippo.ciancio2@istruzione.it
mailto:filippo.ciancio2@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:%20ENIS01900T@pec.istruzione.it


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 3 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2021-01-13T11:08:47+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2021-01-13T12:17:53+0100
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0000410.13-01-2021




